PAGE

	ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2024  754№

	19.07.2024  № 754

	Куславкка хули

	г. Козловка

О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2024 №243 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), утвержденное приложением №2  постановления администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2024 №243 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее - Порядок) следующие изменения:
- подпункт «б» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«б) предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование при условии осуществления организацией в соответствии с учредительными документами одного или нескольких видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 311 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 6 Закона Чувашской Республики от 15 сентября 2011 года № 61 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике» (далее – виды деятельности), в течение не менее трех лет до подачи указанной организацией заявления о предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование;»;

- подпункт «и» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«и) отсутствие организации в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 7 августа 2001 года №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;

- подпункт «с» пункта 10 Порядка изложить в новой редакции:
«с) сведения о том, что организация не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 7 августа 2001 года №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;»;

- подпункт «в» пункта 13 Порядка изложить в новой редакции: «в) копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций, в соответствии с подпунктом 3 и (или) подпунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» за последние три года;».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Козловского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                            А.Н. Людков